
Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky  
Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, tteell..::  773322  557711  991166  
e-mail: chps.vk@valklobouky.charita.cz 

Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky  www.valklobouky.charita.cz 
číslo účtu:1416658329/0800  email: info@valklobouky.charita.cz

     
 

 

VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

PLATNÁ OD 1. 5. 2023 

 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Valašské Klobouky výši úhrad za úkony 
Charitní pečovatelské služby Valašské Klobouky. 
 
Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 155,- Kč/hod. V případě, že klient využije službu 
v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu snižuje na částku 
135,- Kč/hod.  
 

 

Základní činnosti pečovatelské služby 
 

Úhrada 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  155,- Kč/hod 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  155,- Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru  

155,- Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  155,- Kč/hod 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  
 

Pomoc při úkonech osobní hygieny  155,- Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  155,- Kč/hod 
Pomoc při použití WC  155,- Kč/hod 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  
 

 
Pomoc při přípravě jídla a pití  155,- Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití  155,- Kč/hod 

Dovoz nebo donáška jídla  
   Dovoz - 40,- Kč/úkon 
 Donáška - 20,- Kč/úkon 

Dovoz jídla – sleva (2 jídlonosiče na stejnou adresu – cena za dovoz 
druhého jídlonosiče) 

20,- Kč / úkon 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního 
 úklidu, úklidu po malování  
 

155,- Kč/hod 

Běžné nákupy a pochůzky  155,- Kč/hod 

Běžný úklid a údržba domácnosti 155,- Kč/hod 
Donáška vody  155,- Kč/hod 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 
topných zařízení  

155,- Kč/hod 

mailto:chps.vk@valklobouky.charita.cz
mailto:info@valklobouky.charita.cz
mailto:info@valklobouky.charita.cz


Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky  
Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, tteell..::  773322  557711  991166  
e-mail: chps.vk@valklobouky.charita.cz 

Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky  www.valklobouky.charita.cz 
číslo účtu:1416658329/0800  email: info@valklobouky.charita.cz

     
 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti  

160,- Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  90,- Kč/kg 
Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  90,- Kč/kg 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
 

 
Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení 
zpět  

155,- Kč/hod 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět  

155,- Kč/hod 

Poskytnutí základního sociálního poradenství:   

Poskytnutí potřebných informací přispívajících k řešení nepříznivé 
situace  

bez úhrady 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby   

Doprava služebním vozem  12,- Kč/km 

Strava  
cenu stanovuje 

dodavatel stravy 
 
Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Výše úhrady se za poskytnuté služby počítá dle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u uživatele. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný 
k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který pracovník stráví poskytováním činností 
přímo u uživatele a času nezbytného k zajištění činností, který je proměnlivý dle individuálního průběhu 
poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání.  
 
Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti:  
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
155,- Kč/hod. 

10 minut =  26,- Kč/1 setkání 

 
V případě, že uživatel využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za poskytovanou 
sociální službu snižuje na částku 135,- Kč/hod., pak aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti 
činí: 
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
135,- Kč/hod. 

10 minut = 23,- Kč/1 setkání 

 
Předchozí Ceník pozbývá platnosti.  
 
 
 

mailto:chps.vk@valklobouky.charita.cz
mailto:info@valklobouky.charita.cz
mailto:info@valklobouky.charita.cz

